
Jmenuji se Veronika Šauerová a aktuálně působím v neziskové organizaci, jejíchž cílová skupina jsou 

osoby s duševním onemocněním, jako fundraiser a PR manažer. Přesto, že jsem šla studovat speciální 

pedagogiku, již v průběhu vzdělávání se mé kroky ubíraly k práci především v sociálních službách. 

Cenné zkušenosti jsem získala díky rozmanitosti pracovních pozic (a působením v různě velkých 

organizacích), kterými jsem prošla. Od pracovníka v sociálních službách, přes sociálního pracovníka, 

komunikačního terapeuta, metodika až k vedoucímu služeb. Díky pozici metodika jsem získala mnohem 

širší rozhled v oblasti standardů kvality. Absolvovala jsem 108 hodin školení s uznávanými inspektory 

a metodiky z MPSV, společně s nimi jsem následně absolvovala cvičné audity a mnoho metodických 

konzultací. Během 10ti let mého působení v sociální sféře, jsem především jako metodik prošla téměř 

všemi druhy sociálních služeb. Měnící se trendy nejen v sociálních službách mě neustále motivují ke 

vzdělávání a seberozvoji, z toho důvodu jsem v roce 2021/2022 absolvovala postgraduální vzdělání 

v oblasti moderního managementu a řízení. Sociální služby jsou, a vždy budou mojí srdeční záležitostí, 

je to obor, který si zaslouží spoustu pozornosti.  

Témata, která mohu nabídnout v rámci konzultací: 

• Individuální plánování  

• Jednání a komunikace se zájemcem či uživatelem služby  

• Zjišťování a vyhodnocování potřeb  

• Vedení dokumentace 

Vzdělání: 

•  Vysokoškolské vzdělání v bakalářském programu – SZZ speciální pedagogika, logopedie a surdopedie 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském programu – SZZ speciální pedagogika, management 

speciálních zařízení, ucelená rehabilitace 

• Vzdělávací program: Metodické vedení (108 hodin) zakončeno osvědčením o absolvování 

• Postgraduální vzdělávání v moderním managementu a řízení – udělen titul Master of Business 

Administration (MBA)  

 


